Севрюк ознайомив учасників переговорів з прийнятим на цей час Чет​вертим універсалом, згідно з яким УНР оголошувала про своє відокремлення від Росії. Беручи це до уваги, держави німець​ко-австрійського блоку визнали очолювану Центральною Ра​дою Українську Народну Республіку незалежною державою, правомочною вступати у міжнародні відносини.

27 січня (9 лютого) між УНР і Німеччиною та її союзниками був підписаний мирний договір. Стан війни між державами німецько-австрійського блоку і Україною припинився. Німеччина й Авс​тро-Угорщина, ставши союзниками УНР, зобов'язалися допо​могти їй відновити контроль над усією територією держави.

3. Зіставте провідні положення цих джерел і зробіть висновки.
4. Висновки обґрунтуйте та узагальніть.
Джерела (Історія України від найдавніших часів до сьогодення. Збірник документів і матеріалів. - К., 2008, - С 570-572.)
З «ІV Універсалу Української Централь​ної Ради» (9(22) січня 1918р.)

«...Але в тяжку годину відродилась воля України. Чотири роки лютої війни знесилили наш край і людність. Фабрики това​рів не виробляють. Заводи спиняються. Залізниці розхитані. Гроші в ціні падають. Хліба зменшується. Насуває голод. По краю розплодились юрби грабіжників і злодіїв.